
全学共用ｽﾍﾟｰｽ（時間利用）

138

139

121

137

B23

倉庫

研究室

B34

B33

地階平面図　S=1/800

B06

２
セミナー室

B14

110

132

B08

109

119

124

120

122

B16

B15

B31

B32

B17
B20

B21B18

B19

N

給湯

１階平面図　S=1/800

N

19

29

19

4

26

30

25

34

66

30

35

11

32

36

70

25

18

8

118 120

111

18 23

35

23

27

21

21

21

17

106
70

93

13

35
38

209

3134 34 34

15

32

55

35

32

34

35

昭
４

３

昭６０

昭
４

５

14
,
82

5

2,650

7,
87

5

16,550

4,800

昭和４３

2,000

3,5005,500 2,800

2,6502,100

昭４３昭４２

13
,
02

5

42
,
20

0

6
,4

7
5

昭和５８昭和４３昭４３ 昭４２

50,400

11,350

16,950

5,600 5,600

11,200

5,6004,800 5,6005,600

2,640 11,200

5,6005,600 5,6005,600

8
,6

7
5

19
,
50

0

10
,
82

5

5,600 5,6005,6005,600 5,600

PS

PS

PSPS

ホール

PS PS

EV

PS

PSPS

EPS

107

EV

PS

男子便所

102

PS

教授室

131
133

細胞学実験室

兼ﾛｯｶｰ室

女子便所

114
交流ﾗｳﾝｼﾞ

ラ

スロープ

廊
下

PS

開
放
式
ポー

チ

ポーチ

イ

ド

多目的ＷＣ

エ

ドライエリア

ドライエリア
ア

ドライエリア

ド
ラ
イ
エ
リ
ア

リ

女子休養室

前室

兼ﾛｯｶｰ室

給湯室

ド
ラ
イ
エ
リ
ア男子休養室

ドライエリア

PS

125

NoFlo室

暗室

培養室
108

培養室

106

126
EPS

127

PS

ス
ロー

プ

128

PS

廊下

WC ホールWC

廊下

105

男子

PS

実験室A

研究員室

115

PS

女子

所長室実験室 長室
事務

103

101

セミナー室
１

134104

WC

117 136

女子
WC

135

男子

共通事務部総務課事務室
130

PS

129

PS

共通事務部経理課事務室

118

140

ホール

共同

PS

142

PS

PS

141

EPS

EPS/PS

PS

PS

共同

PS PS

EPS

実験室C

実験室B

研究員室

共同セミナー室３

PS

116

PS

PS
PS

PS

3

2

4

前室

EPS3

73

3

PS
2

5
71110

PS 2511

33

3

4

前室 3

21

6

9

74

PS

21

11

8

11

10

3

21
5

1 22 1

2

32

8

9

2

2

13

2

2

2

21 1

1

4
7 4

3

4

14
1

16
25

3 23

2

116024 36

40

2118

21

4269

27

13

16

1319

45

21

59

25

36 71

38

34

25

36

35

73 67

59

38

14

61

73

120

32

55

13

109

3953

15

20

59

73

8,
6
75

8,125

1
0,
8
25

5,600

1
9,
50

0

昭和４３

5,6003,075 5,600 5,600 5,6005,6005,600 5,600

昭４３ 昭４２昭４２ 昭和５８昭和４３

1
4,
8
25

昭４３

2,650

6,
47

5

2,800

1
3,
0
25

16,550

7
,8
7
5

2,640 11,200

5,600

4
2,
20

0

2,800

2,650

50,400

11,350

16,950

5,600 5,600

11,200

3,500 2,800

2,100

5,500

現像室

研究室

顕微鏡室

廊下

細胞機能

ドライエリア

EV

ドライエリア

ホールド
ラ
イ
エ
リ
ア

ドライエリア

WC B12
男子

居室

女子

セミナー室

前室

前室

電気室３

EPS/PS

ホール

解
析
室

廊下

B03

タ
ン
パ
ク
質

PS

B01

B02

MRI撮影室

B05
B13

B09

解析室

機械室

B07

EV
EPS

B36

PS

共通事務部

廊下

スロープ

研究室

電気室２

PS

資料保管室

ﾛｯｶｰ室

女子
B37

ド
ラ
イ
エ
リ
ア

電気室１

廊下B04

Ｍ
Ｒ
Ｉ
機
械
室

共通事務部倉庫
B24

資料保管室

ス
ロー

プ

解析室

生体分子

相互作用

共通機器室A

EPS

B30

B28
実験室

培養室

EPS

倉庫
WC

B29

PS

ホール

B22
研究室 ﾛｯｶｰ室 再生研倉庫男子

B26
実験室

B27B25

ドライエリア

38

1

4

21 1

2 2

1

5

35

9

5

1

1 1 1

2

2

1

10

2

全学共用ｽﾍﾟｰｽ（長期利用）

共用部

合計

操作室

106

南部総合研究1号館・ウイルス再生研1号館　平面図１

実験室

実験室

ウイルス・再生医科学研究所

2,045㎡

　139㎡

11,704㎡

113112

事務室
共通事務部基盤企画室

111

事務室
共通事務部管理課 ミーティング

ルーム

自習室
共通事務部

事務室総務課

共通機器室

ウイルス再生研会議室 ウイルス再生研事務室

倉庫

共通
機器室

コピー室

セミナー室

実験室

実験室

組織培養室
細胞培養
機器室

保管室

123
培養

準備室

6

40

46

・南西地区共通事務部等

共通事務部倉庫

実験室

実験室

実験室

B35
ウイルス

5,801㎡

3,719㎡



243

242

230

231

機器
室D

227

225

229

221共同

324

312

323

311

討議室

機器
室D

305

309

310

307

308

2

２階平面図　S=1/800

N

３階平面図　S=1/800

4

1

34

21

1

2

2

8

114

34

13

21

21

30

10

34

19

19

7

36

10

52

37

21

22

21

5

3

2

2

45 

2

2

22 22

1
1113

2
3

68

39

3460

60

68

32 

136
3268

48

68

1
24

32

32

25

15

93

21

121

21

8

9

11

2

2

3 4

2

3

3

6

5

2139

11

22

10

2

7
21

1 2

4

21

通路 34

8
,6

7
5

5,6005,600

10
,
82

5

5,600 5,600 5,600 5,6005,600 5,600 5,600

19
,
50

0

昭和４３昭４２ 昭和５８

昭和４３

昭４３

5,600

昭４２ 昭４３

11,200 11,200

5,600 5,600

42
,
20

0

5,600

2,640

5,600

6
,4

7
5

2,8003,500

2,6502,100

11,350

50,400

5,500

16,950

7,
87

5

16,550

13
,
02

5
14

,
82

5

実験室

PS

実験室

PS EPS

実験室

ホール

廊下

実験室

EPS

実験室

PSPS

PS PS PS
ホール

PSEPS

318 319

EPS

306

PS

PSEPS

実験室 315

PS

301
316

303

317

304

325

EPS

機器室C

326

PS PS PSEPS

320 321 329

実験室C
330 327

実験室C実験室

実験室A

EPS

生体システム

実験室B

研究員室

実験室

共同セミナー室

生体システム制御学分子生物実験室

再生医学

再生医学細胞組織

廊下

前室

男子便所

PS

女子便所

EPS

PS

EPS

コーナー

PS
WC

リフレッシュ
EV

EPS

PS

302

PS

PS

328

PS

WC
PS男子

EPS/PS

暗室

実験室

女子

低温室

前室

実験室

EV

制御学Ｐ2

ホール

暗室

34
21

21

1189

23

15

21

37 36

10

10

34

52

13

30

45

17 15632

13

18

25

19

18

102

55

28

21

18

25

21

16

68

17

11894

15

15

68

14

23

19

35

35

15

17

31

26

66

18

6926 70

14
,8
2
5

3,5005,500 2,800

2,6502,100

16,950

5,6005,600

11,200

11,350

50,400

16,550

5,600

11,200

昭和４３

昭６０

2,640

13
,0
2
5

7,
87
5

6,
4
75

5,600

42
,2
0
0

5,6006,800

2,650

4,800 5,6005,600

昭４３昭４３ 昭４２昭４２

5,6005,600 5,600 5,6005,6005,600

昭
４

３
昭

４
５

昭和４３

5,600

昭和５８

ホール

ホール

廊下

EPS

PS

PS

222

廊下

機器室C

240 PS

洗浄室

EPS

EV

研究員室

PS
EPS

208

Roof

研究員室

実験室

246
PS

動物

培養

EPS

PS

研究室

研究室

教授・スタッフ室

前室

前室

顕微鏡

解剖室

生化学実験室

EPS/PS

PS

クリーンルーム

男子便所

女子便所

研究室

教授室

培養室

233

胚操作室 低温実験室

討議室
232 234

実験室居室

実験室

実験室A

EV

研究員室実験室

PS

PS

215
217

PS

PSPS

209

247

211

廊下

PS EPS

共同
機器室

204

203

210

PS EPS

EPS

PS

235

218

212

213

E

PS

共同

実験室

223

共同機器室E

実験室

EPS

201

205

206

実験室

PS

PS

研究室
共同機器室B

PS

219

236

220

237

研修室

リフレッシュ ホール男子

239

244

245

廊下

214

研究員室

238
実験室B

248

202
解剖室

216

241

PS

共同

EPS

共同

吹
抜

WCWC
女子

機器室E

研究室
コーナー

PS

2

1

2
2

3

1 5

10

11
2

2

4
2

31

2
3

2 2 2
3 

2 EPS

102

2PS
21

13 211
2

1 8

暗室

59

9

5

3

6

8,
6
75

10
,8
2
5

19
,5
0
0

6

12

2

2

32

34

1

2

2

南部総合研究1号館・ウイルス再生研1号館　平面図２

研究室 研究室 研究室

研究室
研究室
322

研究室

研究室
研究室

207

研究室

研究室

224

226

228

共通機器室



405

505

倉庫
階段下

9
506

2 5

10

11

５階平面図　S=1/800

N

N

４階平面図　S=1/1000

2

2

8

2

9

4
1

3

2

4

2 222

1

3

2

3
2

4

1

11

21

4

39

15

36

68

1935

19

11 21136

60

32

32 

68

60 34 16

39

68

32

2

5

2

45 
3

11

3

13
21

2

68

48

32 93

15

2

2

2

24
1

21 2

2

1

プロジェクト室
教授室兼ゼミ室

4 3

1

4

5,600

11,200

5,6005,600

昭４２ 昭和４３昭４３ 昭４３昭４２

19
,
50

0

昭和５８

2,640

5,600 5,6005,6005,600 5,600 11,350

16,95050,400

5,600

11,200

5,600 5,600

13
,
02

5

5,600

6
,4

7
5

5,600 5,600

8
,6

7
5

19
,
50

0

10
,
82

5

EPS

PS PS PSPS

WC
EPS

503EV

EV

ホール

コーナー

光
計
測

実
験
室
Ⅱ

ホール

514

廊下 教授室兼
教員室

データ
情報処理

解析室

510509
501

508 513

507

512511

504

光計測

575

廊下

574

573

572

502

コピー室

515

577
578

実験室ⅠEPS

面接室

教授室兼

PS

571
准
教
授
室

実験室実験室 実験室実験室 実験室 ゼミ室

PS

実験室

ホール 男子 PS
WC

リフレッシュ

女子

実験室 実験室

PSEPS

EPS
PS

PS

PS EPSEPS

PS

PSPS

PS

PS

PS EPS EPSPSPS EPSPS EPSPS

11

2

10

52

2

2
3

23

43

31

36

15

52

2

1

2 222

2

21

5

3

1113

43

11

2

2

22

2

3

3

8

9

2

2

3460

68

32

24

68 32 68

32 

39

60

136 93

2

2

2

2
3

45 

68 32

151
24 48

13
,0
2
5

6,
4
75

11,350

16,950

5,600

2,640

5,600 5,6005,600 5,600

50,400

5,600

11,200

昭４２

5,600

昭和４３昭４３

19
,5
0
0

昭４３ 昭４２

11,200

5,600

昭和５８

5,600 5,600

19
,5
0
0

5,600

10
,8
2
5

5,600 5,6005,600

8,
6
75

416
脳機能測定室男子 PS

PSEPS

402

実験室

WC
リフレッシュ

実験室
409

女子

実験室

ホール

実験室

コーナー

実験室 実験室

418

EVPS
417

測定準備室

PS

419

院生室

PS

EV

PS

EPS
EPS

WC
PS

廊下

PS

PS
EPS

403

408

406

407

PS

401
410

404

411 412
ﾘﾌﾚｯｼｭｽﾍﾟｰｽ実験室

PS

413

PS

415

PS EPSEPS PS

PS

PS

PS

EPSPS EPS
PS

PSPS EPS PSEPS
EPS

廊下
ホール

PS

ホール

南部総合研究1号館・ウイルス再生研1号館　平面図３

研究室 研究室 研究室

研究室 研究室

研究室 研究室 研究室

研究室 研究室
414


	【要項別図5】南部総合研究1号館・ウイルス再生研1号館平面図
	【要項別図5】南部総合研究1号館・ウイルス再生研1号館平面図2
	【要項別図5】南部総合研究1号館・ウイルス再生研1号館平面図3

